INDICAÇÃO N° 046/2023
MESA DIRETORA
SERVIÇOS DE LIMPEZA
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204
O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal, a realização, em caráter emergencial, da retirada de entulho e limpeza na Rua Alberto de Carvalho. Curitiba, altura do n° 16, no bairro Bela Vista.
JUSTIFICATIVA
Tal pedido se faz necessário, pois devido ao grande acúmulo de entulhos, foi tomada grande parte da calçada e da rua, dificultando o acesso de veículos e pessoas de transitarem por aquele local.
Além disso, essa sujeira, tem atraído mosquitos e animais peçonhentos que vem sendo motivo de preocupação para os munícipes.
Sala das Sessões, 20 de abril de 2023
Geraldo Gualberto
Vereador
RECEBIDO EM: 20/04/2023                PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE